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BIBLIOTEKA W GŁOWIE

Księgozbiór Joanny Bator znajduje się w jej pisarskim gabinecie i mieści się na jednej półce w niewielkiej, zrobionej na  zamówienie komodzie. Obok stoją dwa niewysokie stosiki książek. Przy fotelu – ten do czytania. Obok drugi – do  oddania. Jest też piramida wstydu, książki, które czekają na przeczytanie od dłuższego czasu, ale nie mogą się na ten  czas doczekać. – Kiedyś tak obsesyjnie zbierałam książki, że ten gigantyczny zbiór stał się dla mnie ciężarem. Poczułam  chęć wolności i lekkości, również od książek. Potrzebuję zenistycznej pustki, światła, oddechu / MIROSŁAWA ŁOMNICKA

GEORGE ORWELL – WOJCIECH JASTRZĘBOWSKI –OKŁADKI KSIĄŻEK ANTYWOJENNYCH

W dzisiejszych czasach i sytuacji zarówno w kraju, jak i w najbliższym sąsiedztwie wojny w Ukrainie dawne problemy  świata widziane z Londynu przed 75 laty stały się bardzo aktualne. Warto zatem zwrócić uwagę na kilka prac z zakresu grafiki książkowej Wojciecha Jastrzębowskiego, bo powstały w podobnych okolicznościach, a są mało znane. Wojciech  Jastrzębowski przebywał na emigracji w Londynie od czerwca 1940 roku do września 1947, w tym czasie stworzył wiele  projektów okładek, obwolut książek czy ilustracji na prośbę emigracyjnych wydawnictw, m.in. do „Folwarku zwierzęcego” / ELŻBIETA JASTRZĘBOWSKA

DZIESIĘĆ GRACJI Rozmowa z Krzysztofem Szujeckim, autorem książki „Najpiękniejsze kobiety przedwojennej Polski”

Chciałem przedstawić kobiety, które były nie tyko urodziwe, ale również ambitne, pracowite i życiowo zaradne. To znaczy piękne w najbardziej pojemnym znaczeniu tego słowa. Można powiedzieć, że – świadome swojego piękna.  Bardzo zależało im na wszechstronnym rozwoju. Wydaje mi się, że sporo uczyniły dla poprawy pozycji społecznej pań w  Polsce. Nie były feministkami sensu stricte, ale w walce o równouprawnienie mają swój niezaprzeczalny udział. Na ich przykładach starałem się pokazać, że sama aparycja nie wystarczy do tego, żeby człowiek czuł się spełniony / TOMASZ ZBIGNIEW ZAPERT

POLECAMY RÓWNIEŻ

	WYDARZENIA Nagrody literackie, imprezy branżowe, konkursy
	MILION NASZYCH WSTYDÓW Bestsellery grudnia / EWA TENDERENDA-OŻÓG, KRZYSZTOF MASŁOŃ
	W CIENIU HISTORII / EWA TENDERENDA-OŻÓG
	GENEZA ZŁA / MIROSŁAWA ŁOMNICKA
	CIEKAWE CZASY Felieton TADEUSZA LEWANDOWSKIEGO
	POKONAĆ CZAS Refleksy JANINY KOŹBIEL
	MOJA KSIĄŻKA MA ZNAMIONA WYPRAWY NA SŁABO ODKRYTY OBSZAR KULTURY Rozmowa z prof. MARKIEM

HENDRYKOWSKIM, autorem książki „Wiwat! Saga wielkopolska” / PIOTR DOBROŁĘCKI
	LWOWSKIE ARCYDZIEŁA / JERZY BRUKWICKI
	NA ŚMIERĆ KSIĄŻKOWYCH MOLI Felieton GRZEGORZA SOWULI
	PISARZ W ŚWIECIE ZBRODNI… Felieton MAŁGORZATY KAROLINY PIEKARSKIEJ
	SPEKTAKULARNY ALBUM O KRÓLOWEJ ART DÉCO / PIOTR DOBROŁĘCKI
	MARIA KULIK POLECA Książki dla dzieci i młodzieży
	KSIĄŻKI MIESIĄCA Nasze szczególne rekomendacje
	RECENZJE NOWOŚCI WYDAWNICZYCH
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